令和８年１月 26 日

健康福祉部高齢者支援課

健康福祉部障がい福祉課

報道機関 各位

令和７年度山形県高齢者・障がい者虐待防止会議の開催について

 高齢者及び障がい者が尊厳を持って安心して暮らすことができるよう、高齢

者及び障がい者に対する虐待防止のための取組みを推進するため、「山形県高

齢者・障がい者虐待防止会議」を下記のとおり開催しますので、当日の取材に

ついてよろしくお願いします。

記

１ 日 時 令和８年１月 30 日（金）午後２時30分から午後４時30分まで（予定）

２ 場 所 山形県庁 10 階 1002 会議室（山形市松波 2-8-1）

      ※参加者は原則、ＷＥＢでの参加になります。

３ 内 容

（１）令和６年度の高齢者・障がい者の虐待の状況について

（２）虐待防止に向けた取組状況等について

４ 参加者 委員 30 名程度

プレスリリース

[問合せ先]

（高齢者虐待について）

  担 当 高齢者支援課

  担 当 者 地域包括ケア推進専門員 土屋 真幸

  電話番号 023-630-3277

（障がい者虐待について）

 施設及び養護者による虐待

  担 当 障がい福祉課

  担 当 者 課長補佐（事業指導・医療的ケア児支援担当）  髙橋 裕人

  電話番号 023-630-2679

 精神科病院における虐待

  担 当 障がい福祉課
  担 当 者 障がい医療・難病対策専門員 長谷部 耕二

  電話番号 023-630-2679

[広 報 監]

健康福祉部次長 菅原 正春